Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

477Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 02 de Junho de 2022 • Edição IVDLXXXVI

ld:09FEBC7622BF4677
•A~ Prefeitura de

~
;-tt São Francisco de
• _ Assis do PlauL

or~e.""-

REPÚBLICA FEDERA TIVA DO BRASIL
GOVERNO MUNICIPAL
MUNICIPÍO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ
CNPJ: 01.612.678/0001-98

CONTRATO N' 039/2022 .
DISPENSA N. 0 014/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE : PREFEITURA MONCIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ
CNPJ: 01 . 612 . 678/0001-98

CONTRATADO José Felix Rodrigues
CPF ■ ob n°283.143 . 918-32
VALOR GLOBAL : R$ 4 . 000,00

OBJETO: Locação da veículo, TIPO FIAT/ DOBLO ADV 1. 8 FLEX, da Placa 1!:0Q-
4554, Ano/modelo: 2008/2009, destinado à Secretaria Municipal da
Agricultura, Pecuária e Maio Ambienta .
El.,..nto da D- ■ pe ■ a N. 0 3.3 . 90.39 , Programa Atividada N. 0 04 . 091.0012 . 2.004 .
FUNDAMENTO: LEI N' 8 . 666 DE 21 . 06 . 93
ARTIGO 24, INCISO I
DATA DE ASSINATURA: 23/05/2022 .

ld:0CC54766DDD3470F

SANTA CRUZ DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
CNPJ: 06.553.960/0001-65

Praça Clementlno Martins, 241- Centro - Cep: 64.545-000

DECRETO Nº 014/2022, DE 01 DE JUNHO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ, estado do Piauí, no uso de suas atribuíções
legais e nos tennos da Lei Orgânica do Município de Santa Cruz do Piauí-PJ;

DECRETA:

Art.1º. Fica o Sr. FRANCISCO BARROSO DE CARVALHO NETO, CPF: 003.128.553-89, Prefeito
Municipal, juntamente com a Sra. ANA LARISSA BARROSO MARTINS DOS SANTOS, portadora do CPF:
029.607.113-78, Secretária Municipal de Finanças, Gestão, Controle e Tesouraria, nomeados para movimentação da
conta: CNPJ: 06.553.960/0001-65, Agência 3963-2, conta: 11.060-4, Nome: P M SCP Conv 908506-2020 e as
contas a serem abertas vinculadas ao CNPJ acima descrito, com poderes relacionados abaixo:

Poderes:
009 - Emitir cheques;
O 1 O - Abrir contas de depósito;
O li - Autorizar cobrança;
018- Utilizar o crédito aberto na forma e condições;
020 - Receber, passar recibo e dar quítação;
026 - Solicitar saldos, extratos e comprovantes;
027 - Requísitar talonário de cheque;
031 - Autori7.ar débito em conta;
036 - Retirar cheques devolvidos;
038 - Endossar cheque;
094 - Sustar/contra ordenar cheque;
095 - Cancelar cheques;
096 - Baixar cheques;
099 - Efetuar resgates/aplicações;
100 - Efetuar saques-conta corrente;
102 - Efetuar saques-poupança;
104 - Efetuar pagamento por meio eletrônico;
105 - Efetuar transferência por meio eletrônico;
119 - Liberar arquívo de pagamento;
124 - Solicitar saldos/extratos de investimentos;
125 - Solicitar saldos/extratos operações de crédito;
126 - Emitir comprovante;
128 - Efetuar transferência p/mês;
133 - Encerrar contas depósito.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE PREFEITO.MUNICIPAL SANTA CRUZ DO PIAUÍ-PI, 01 DE JUNHO DE 2022.

F~l=,06-'~.c.1·
PREFEITO MUNICIPAL

1d:OF88D25798E7466B

IILÃGOÃ,
DOPIAUI
.............. .. Mtlftfwall ......

PORTARIA Nº 031/2022 LAGOA DO PIAUI-PI, 24 de maio de 2022.

EMENTA: conceder a licença sem vencimentos a Sr' MARIA DA
CONCEIÇÃO CAMPOS do cargo de Auxiliar de serviços gerais da Secretária

Municipal de Educação do Municlpio de Lagoa do Piaul e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Lagoa do Plaul, estado do Plaul, no uso de
suas atribuições legais, e

RESOLVE:

Art. 01 - Fica concedido a licença sem vencimentos a senhora MARIA
DA CONCEIÇÃO CAMPOS, MATRICULA 0126, portadora do CPF 731.192.023-
04 e RG. 2.016.622 SSP/PI, do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,
pelo prazo de 02(dois) anos consecutivos sem remuneração, da Secretária
Municipal de Educação do Municlpio de Lagoa do Piaul - PI

Art. 02 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando todas as disposições em contrário.

Art. 03 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação, publicação
e registro.

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí - PI., ao primeiro
do mês de junho do ano de dois mil e vinte dois.

"'"'° e,.., Soâ11il. o,.,,,,. Junnlo,
Prefeito Municipal

Registre e Publique __ / __ / __

Ant6nlo Francisco de Oliveira Neto
Chefe de Gabinete

L~ ~ a ~ I~~
Carimbo
do Tempo

Certificação
digital que
mostra o horário
exato da
publicação, tal
como sua
inalterabilidade e
legitimidade.

11/t
Instituto
Verificador de
Comunicação

Com Auditoria
diária de tudo que é
publicado,
mostramos
seriedade e
transparência com
os atos públicos.

*Estamos de acedo com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18

,§-4-""LOQf+.-,,

s (.1 \
• .::::, 4

www.d iariofici aldosmunicipios.org

ISSN
lnternational
Standard
Serial Number
Seguimos os
padrões
1 nternacionais de
Publicação. Com
Registro próprio
na edição digital
e impressa.

dia